
 

 

 
UCHWAŁA 

 Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr T.0022.45.2023 
z dnia 26 czerwca 2023 roku  

 
w sprawie  

zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  
 
 
 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 pkt 1 i § 98 
ust. 3 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Senatu nr 34/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, zmienionym Uchwałą Senatu nr 20/2020 z dnia 6 kwietnia 
2020 r. w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie,  Uchwałą 
Senatu nr 27/2020 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie,  Uchwałą Senatu 36/2020 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
zmiany w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie,  Uchwałą Senatu 44/2020 z dnia 
23 listopada 2020 r.  w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Uchwałą 
Senatu T.0022.33.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r.  w sprawie zmiany w Statucie Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie,  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Członkiem Rady Uczelni może być osoba, która w chwili rozpoczęcia jej kadencji nie 
ukończyła 70 lat i spełnia pozostałe wymagania określone w ustawie. Członkostwa 
w Radzie Uczelni nie można łączyć z pełnieniem funkcji kierowniczych w 
Uniwersytecie. 
 

2) Dodaje się w § 11 ust. 16 w brzmieniu: 
W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 
działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, będący jej członkiem. 
 

3) § 13 ust. 4, pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
Członkiem Senatu może być: 1) nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie 
jako podstawowym miejscu pracy, który nie ukończył 70 roku życia w chwili 
rozpoczęcia kadencji oraz spełnia pozostałe wymogi określone w ustawie, 
2) pracownik niebędący nauczycielem akademickim zatrudniony w Uniwersytecie 
w pełnym wymiarze czasu, który nie ukończył 70 roku życia w chwili rozpoczęcia 
kadencji, oraz spełnia pozostałe wymogi określone w ustawie, 
 

4) § 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
Członkami rad dyscyplin są profesorowie lub profesorowie uczelni posiadający stopień 
doktora habilitowanego zatrudnieni na stanowisku badawczym lub badawczo-

https://sg-cdn.uek.krakow.pl/file/root/akty-prawne/uchway-senatu/od-2019-roku/us_34_2019.pdf
https://sg-cdn.uek.krakow.pl/file/root/akty-prawne/uchway-senatu/od-2019-roku/us_34_2019.pdf


 

 

dydaktycznym, którzy w chwili rozpoczęcia kadencji Senatu nie ukończyli 70 lat oraz 
spełniają pozostałe wymogi określone w ustawie i którzy złożyli oświadczenie 
o reprezentowaniu danej dyscypliny naukowej w co najmniej 50%. Członek rady 
dyscypliny, który ukończył 70 lat, może być członkiem tej rady dyscypliny do końca 
kadencji Senatu, po rozpoczęciu której ukończył ten wiek. Można być członkiem tylko 
jednej wskazanej przez siebie rady dyscypliny naukowej. Minimalna liczba członków 
rady dyscypliny wynosi 7 osób. 
 

5) W § 21 ust. 3, pkt. 6, po słowie bibliotek kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt. 
7 w brzmieniu: 
7) prorektor właściwy ds. nauki - w odniesieniu do jednostek pozakolegialnych, 
o których mowa w § 29 ust. 2 pkt. 1.  

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
        Przewodniczący Senatu  

     Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                   REKTOR  
 
 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 
 


